

Antreprenor: SC "Cimtermic"SRL

Investitor: Примэрия Чок-Майдан

Obiect: Работы по благоустройству территории возле Церкви в с. Чок-Майдан

## Catalog de preturi unitare pentru obiectul 21.38.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II. (Sub pavaj)	100 m3			<b>820,000</b> 0,000
1.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	400,0000	820,000
2	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I. (sub fundatia peretelui de sprijin)	100 m3			<b>700,000</b> 0,000
2.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,7500	400,0000	700,000
3	TsA01D3	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime, sub nivelul apei aruncarea in depozit sau vehicul	m3			<b>331,545</b> 331,545
3.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,7500	57,6600	331,545
4	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton.	m			<b>18,451</b> 18,451
4.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	57,6600	18,451
5	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice.	m2			<b>31,136</b> 31,136
5.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	57,6600	31,136
6	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile.	m2			<b>257,172</b> 98,022
6.1	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	35,0000	5,250
6.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	30,0000	7,500
6.3	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,0000	2,400
6.4	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	6 000,0000	12,000
6.5	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	6 000,0000	12,000
6.6	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	6 000,0000	120,000
6.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,6600	14,415
6.8	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	57,6600	83,607
7	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor 10mm (200x200) inclusiv .	kg			<b>29,347</b> 1,672
7.1	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	27,0000	27,675
7.2	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	57,6600	1,672
8	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimi pina la 35 m inclusiv. (Perete de sprijin)	m3			<b>2 584,538</b> 311,364
8.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	2 000,0000	2 050,000
8.2	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	0,0000	0,000
8.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	0,0000	0,000
8.4	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7000	0,0000	0,000
8.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,3400	20,0000	6,800
8.6	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,0000	0,000
8.7	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	57,6600	285,417
8.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,6600	25,947
8.9	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	10,0000	0,570
8.10	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	450,0000	8,100
8.11	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,0000	6,000
8.12	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	500,0000	140,000
9	TsA01D3	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime, sub nivelul apei aruncarea in depozit sau vehicul	m3			<b>331,545</b> 331,545
9.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,7500	57,6600	331,545
10	DE10C	Borduri prefabricate din beton, 1000x300x150 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.	m			<b>279,502</b> 38,632

10.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	2 000,0000	90,000
10.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	0,0000	0,000
10.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	0,0000	0,000
10.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	20,0000	0,120
10.5	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x300x150	m	1,0050	150,0000	150,750
10.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,6600	8,649
10.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,6600	29,983
11	TsC53A K=3	Compactarea pamintului cu pietris. H=15cm	100 m2			<b>8 872,994</b> 1 177,994
11.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	15,3000	480,0000	7 344,000
11.2	4100126202818	Apă	m3	1,5000	20,0000	30,000
11.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	20,4300	57,6600	1 177,994
11.4	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	6,4200	50,0000	321,000
12	TsC54A	Strat de fundatie din nisip. H=10cm	m3			<b>436,394</b> 51,894
12.1	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	300,0000	330,000
12.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	20,0000	2,000
12.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	57,6600	51,894
12.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,0000	31,500
12.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,0000	21,000
13	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare (Vibropresate tip "Caramida" 20x10cm, grosime 6cm) din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm.	m2			<b>325,858</b> 60,197
13.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare grosime 6 cm	m2	1,0150	195,0000	197,925
13.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,2000	3,520
13.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,2000	34,606
13.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	300,0000	1,500
13.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	300,0000	25,710
13.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	120,0000	2,400
13.7	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	57,6600	58,375
13.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	57,6600	1,822

APROBAT:

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Примэрия Чок-Майдан

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: UTA Gagauzia

Obiectul: s. Cioc-Maidan

Devizul: Работы по благоустройству территории возле Церкви в с. Чок-Майдан

## Deviz local Nr. 21.38.1

Intocmit in preturi curente 2022-04-20

Valoarea de deviz 429 138,593 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II. (Sub pavaj)	100 m3	0,4300	820,0000 0,0000	352,600 0,000
2	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I. (sub fundatia peretelui de sprijin)	100 m3	0,1200	700,0000 0,0000	84,000 0,000
3	TsA01D3	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime, sub nivelul apei aruncarea in depozit sau vehicul	m3	4,0000	331,5450 331,5450	1 326,180 1 326,180
4	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton.	m	16,0000	18,4512 18,4512	295,219 295,219
5	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice.	m2	62,4000	31,1364 31,1364	1 942,911 1 942,911
6	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile.	m2	55,8000	257,1720 98,0220	14 350,198 5 469,628
7	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor 10mm (200x200) inclusiv .	kg	346,0000	29,3471 1,6721	10 154,110 578,560
8	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltime pina la 35 m inclusiv. (Perete de sprijin)	m3	17,0000	2 584,5380 311,3640	43 937,146 5 293,188
9	TsA01D3	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime, sub nivelul apei aruncarea in depozit sau vehicul	m3	2,8500	331,5450 331,5450	944,903 944,903
10	DE10C	Borduri prefabricate din beton, 1000x300x150 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.	m	38,0000	279,5022 38,6322	10 621,084 1 468,024
11	TsC53A K=3	Compactarea pamintului cu pietris. H=15cm	100 m2	4,8800	8 872,9938 1 177,9938	43 300,210 5 748,610
12	TsC54A	Strat de fundatie din nisip. H=10cm	m3	48,8000	436,3940 51,8940	21 296,027 2 532,427
13	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare (Vibropresate tip "Caramida" 20x10cm, grosime 6cm) din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm.	m2	488,0000	325,8580 60,1970	159 018,724 29 376,156

<b>Total manopera (ore)</b>	<b>953,4479</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>	<b>0,0000</b>

Total		307 623,312
Asigurari sociale si medicale	24,0000%	13 194,193
Total		320 817,505
Cheltuieli de transport	4,0000%	9 818,121
Total		330 635,627
Cheltuieli de regie	4,0000%	13 225,425
Total		343 861,052
Beneficiu de deviz	4,0000%	13 754,442

<b>Total General fara TVA</b>	<b>357 615,494</b>
<b>TVA (20%)</b>	<b>71 523,099</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>429 138,593</b>
<b>Inclusiv salariul</b>	<b>54 975,806</b>

Cursul de referinta: 0 Lei/Euro, din data de 0000-00-00

**Intocmit: Director Terzi Ivan**  
(functia, semnatura, numele, prenumele)

**Verificat: Primar**  
(functia, semnatura, numele, prenumele)

---

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;

Obiectivul: UTA Gagauzia

Obiectul: s. Cioc-Maidan

Devizul: Работы по благоустройству территории возле Церкви в с. Чок-Майдан

## Devizul local de resurse Nr. 21.38.1

Intocmit in preturi curente 2022-04-20

Valoarea de deviz 429 138,593 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7123010010200	Betonist	h-om	84,1500	57,6600	4 852,089
2	7123020011140	Fierar beton	h-om	10,0340	57,6600	578,560
3	7124010010700	Dulgher	h-om	80,9100	57,6600	4 665,271
4	7129020012800	Pavator	h-om	513,8112	57,6600	29 626,354
5	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	227,5219	57,6600	13 118,913
6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	21,6000	57,6600	1 245,456
7	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15,4208	57,6600	889,163
<b>Total manopera</b>						<b>54 975,806</b>
<b>Materiale</b>						
1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	74,6640	480,0000	35 838,720
2	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	11,9000	0,0000	0,000
3	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,3420	0,0000	0,000
4	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	12,9200	0,0000	0,000
5	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	53,6800	300,0000	16 104,000
6	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,4400	300,0000	732,000
7	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	41,8216	300,0000	12 546,480
8	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,1116	6 000,0000	669,600
9	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,1160	6 000,0000	6 696,000
10	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1116	6 000,0000	669,600
11	222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,0000	1 048,968
12	2320187315789	Decofrol	kg	6,6960	20,0000	133,920
13	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	120,4600	0,0000	0,000
14	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	780,8000	2,2000	1 717,760
15	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	4 828,0000	0,0000	0,000
16	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7 676,2400	2,2000	16 887,728
17	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare grosime 6 cm	m2	495,3200	195,0000	96 587,400
18	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	19,1350	2 000,0000	38 270,000
19	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x300x150	m	38,1900	150,0000	5 728,500
20	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	354,6500	27,0000	9 575,550
21	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	8,3700	35,0000	292,950
22	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	13,9500	30,0000	418,500
23	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	9,7600	120,0000	1 171,200
24	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	6,0080	20,0000	120,160
25	4100126202818	Apă	m3	12,2000	20,0000	244,000
<b>Total materiale</b>						<b>245 453,036</b>
<b>Utilaje</b>						
1	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	20,4960	50,0000	1 024,800
2	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	10,2480	150,0000	1 537,200
3	2922140007000	Macara	h-ut	4,7600	500,0000	2 380,000
4	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,0915	400,0000	436,600
5	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,3060	450,0000	137,700
6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	10,2000	10,0000	102,000

7	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,9690	10,0000	9,690
8	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	31,3296	50,0000	1 566,480
<b>Total utilaje</b>						<b>7 194,470</b>
Total						307 623,312
Asigurari sociale si medicale				24,0000%		13 194,193
Total						320 817,505
Cheltuieli de transport				4,0000%		9 818,121
Total						330 635,627
Cheltuieli de regie				4,0000%		13 225,425
Total						343 861,052
Beneficiu de deviz				4,0000%		13 754,442
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>						<b>357 615,494</b>
<b>Total</b>						<b>357 615,494</b>
TVA				20%		71 523,099
<b>TOTAL Deviz</b>						<b>429 138,593</b>

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primar

(functia, semnatura, numele, prenumele)